
                                                                                       1/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 10. 2023 

 

 
 

 

 

  

Příloha 02-A k zápisu z jednání  

Rady města Vysokého Mýta ze dne 25. 10. 2023 

 

 
Počet listů: 11 

 
 
 

Souhrn usnesení č. 22/2023 z jednání Rady města Vysokého Mýta, 
konaného dne 25. 10. 2023 

        
 

625/23  

Rada města schvaluje 
pořad schůze rady města konané dne  25. 10. 2023. 
            

626/23 
Rada města schvaluje 
operační plán zimní údržby místních komunikací a chodníků pro město Vysoké Mýto pro 
zimní období 2023/2024 
 
Zodpovídá: Ing. Svatoš – ředitel TS 
Termín: ihned 

            

627/23 
Rada města schvaluje rozpočtové změny TS  č.3/2023. 
 
Zodpovídá: Ing. Svatoš 
Termín: ihned 
 
            

628/23 

Rada města ve věci města Vysokého Mýta, jako jediného společníka obchodní 

společnosti Městský bytový podnik Vysoké Mýto s. r. o. schvaluje 

předložený program jednání valné hromady. 
  

Zodpovídá: jednatelka společnosti Městský bytový podnik Vysoké Mýto s. r. o. 

Termín: ihned 

 

            

629/23 
Rada města ve věci města Vysokého Mýta, jako jediného společníka obchodní 

společnosti Městský bytový podnik Vysoké Mýto s. r. o. bere na vědomí 

zápis z jednání Dozorčí rady společnosti Městský bytový podnik Vysoké Mýto s. r. o. ze dne 

17.10.2023. 

  

Zodpovídá: jednatelka společnosti Městský bytový podnik Vysoké Mýto s. r. o. 

Termín: ihned 

 



                                                                                       2/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 10. 2023 

 

            

 
630/23 

Rada města ve věci města Vysokého Mýta, jako jediného společníka obchodní 

společnosti Městský bytový podnik Vysoké Mýto s. r. o. schvaluje 

koupi osobního automobilu Renault Kangoo - techno TCe 130 pro účely tepelného 
hospodářství v roce 2023 dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: jednatelka společnosti Městský bytový podnik Vysoké Mýto s. r. o. 
Termín: ihned 

            

 

631/23 
Rada města schvaluje 
odpis pohledávek vzniklých v samostatné působnosti města Vysoké Mýto, které jsou 
nevymahatelné z důvodu jejich promlčení, a to jmenovitě u pohledávek: 
 
K. M., nar. XX – pohledávka v celkové výši 11 271,00 Kč; 
Š. N. nar. XX, pohledávky v celkové výši 5 058,30 Kč; 
S. J., nar. XX, pohledávka v celkové výši 5 377,00 Kč; 
B. V., nar. XX, pohledávka v celkové výši 1 397,00 Kč; 
S.l E., nar. XX, pohledávka v celkové výši 2 429,00 Kč; 
J. M., nar. XX, pohledávka v celkové výši 7 000,00Kč; 
M. D.,  nar. XX, pohledávky v celkové výši 11 489,00 Kč; 
T. L., nar. XX, pohledávka v celkové výši 10 960,00 Kč; 
D. K., nar. XX (úmrtí 11/2022), pohledávka ve výši 4 680,00 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru dopravních a správních agend 
Termín: ihned 
 
            

632/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro o. p. s. Berenika Vysoké Mýto, 
IČ 26668149  dofinancování provozních nákladů na projekt Berenika – Vysoké Mýto, 
o.p.s. pro rok 2023, ve výši 349 tis Kč (třistačtyřicetdevěttisíc korun českých), 

II. uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, 
číslo usnesení 116/22 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech schválených 
RM dne 16. 11. 2022, číslo usnesení 781/22. 

 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  ihned 
 
            

633/23 
Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého „Zpracování lesních hospodářských 

osnov pro zařizovací obvod Vysoké Mýto I.“ s platností od 01.01.2025 do 31.12.2034“. 

Nejvhodnější nabídkou na plnění veřejné zakázky je nabídka firmy LHProjekt a.s., IČ: 

25300806, Čichnova 386/17, Komín, 624 00 Brno za nabídkovou cenu 979 968 Kč bez DPH. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru životního prostředí 
Termín: ihned 



                                                                                       3/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 10. 2023 

 

 
           

634/23 
Rada města schvaluje  
uzavření smlouvy o dílo s firmou LHProjekt a.s., IČ: 25300806, Čichnova 386/17, Komín, 624 
00 Brno, jako dodavatelem akce: „Zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací 
obvod Vysoké Mýto I.“ s platností od 01.01.2025 do 31.12.2034 za nabídkovou cenu 979 968 
Kč bez DPH v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru životního prostředí 
Termín: 20.12.2023 
 
 
635/23 
Rada města schvaluje 
pořízení nepeněžního daru do tomboly plesu Mikroregionu Vysokomýtsko, který se koná 
v sobotu 10. 11. 2023 v Chocni, ve formě poukázky na odběr zboží v prodejně Expert Elektro 
v hodnotě 5.000 Kč.  

Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: 10. 11. 2023                   
      
          

636/23 

Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis z jednání finančního výboru č.4-2023 konaného 

dne 16.10.2023. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.11.2023 

            

637/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.9.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.11.2023 
 
            

638/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtové opatření č.11-2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.11.2023 
 
            

639/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení číslo15/22 ze dne 26.3.2022, číslo 181/22 ze dne 14.12.2022 a číslo 83/23 ze dne 
13.9.2023. 
 



                                                                                       4/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 10. 2023 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.11.2023 
            

 
640/23 
Rada města souhlasí 
s přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., 
IČO 24231509, pro Základní školu Vysoké Mýto, Javornického, příspěvkovou organizaci, 
v rámci projektu OBĚDY PRO DĚTI, ve výši 6.006,- Kč (slovy šest tisíc šest korun českých), 
dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            

641/23 
Rada města souhlasí 
s přijetím účelově určeného daru - keramické pece v hodnotě 59.830,- Kč, od firmy TORO VM, 
a.s., se sídlem Hradecká 251, Vysoké Mýto 566 01, IČO: 25277006, pro Základní školu Vysoké 
Mýto, Knířov, příspěvkovou organizaci, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
        

642/23 
Rada města souhlasí 
s přijetím účelově určeného finančního daru od Rotary Klubu Valtice, IČO 26678560, ve výši 
75.200 Kč na pořízení repasovaného pianina a na nákup dechového nástroje, pro Základní 
uměleckou školu, Vysoké Mýto, příspěvkovou organizaci, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
          

643/23 

Rada města neschvaluje  

poskytnutí finanční podpory pro Janu Beranovou (autorku projektu Tuláčci) pro Putování za 

poznáním Vysokého Mýta pro rok 2024. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            

644/23 
Rada města souhlasí 
s přijetím účelově určeného daru - 30 kusů počítačů a notebooků od společnosti SAINT-
GOBAIN ADFORS CZ s.r.o., IČO 00012661, v hodnotě 67.500,- Kč, pro Základní školu Vysoké 
Mýto, Javornického, příspěvkovou organizaci, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned  

           

645/23 
Rada města schvaluje 
změnu odpisového plánu na rok 2023 Základní umělecké školy, Vysoké Mýto,  
příspěvkové organizace, dle předloženého návrhu. 
 



                                                                                       5/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 10. 2023 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
Termín: ihned   
         

 
646/23 
Rada města souhlasí 
s přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., 
IČO 24231509, pro Základní školu Vysoké Mýto, Javornického, příspěvkovou organizaci, 
v rámci projektu OBĚDY PRO DĚTI, ve výši 15.600,- Kč (slovy patnáct tisíc šest set korun 
českých), dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
          

647/23 

Rada města schvaluje 

záměr směnit pozemky nově vzniklé geometrickým plánem č. 317-11/2022, 199-11/2022 
označené jako parc. č. 252/5 lesní pozemek o výměře 39 m2, parc. č. 252/6 lesní pozemek o 
výměře 295 m2, parc. č. 252/7 lesní pozemek o výměře 50 m2, parc. č. 252/8 lesní pozemek o 
výměře 249 m2 a parc. č. 252/9 lesní pozemek o výměře 419 m2, vše v k.ú. Džbánov u 
Vysokého Mýta, vše ve vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemky nově vzniklé shora 
uvedeným geometrickým plánem označené jako parc. č. 1180/2 ostatní plocha o výměře 785 
m2 a parc. č. 1180/3 ostatní plocha o výměře 62 m2, obojí v k.ú. Džbánov u Vysokého Mýta, 
obojí ve vlastnictví obce Džbánov. Původní pozemek parc. č. 252/3 je zapsán na listu 
vlastnictví č. 296 pro k.ú. Džbánov u Vysokého Mýta u Katastrálního úřadu pro Pardubický 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
            

 
648/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 317-
11/2022, 199-11/2022 označených jako parc. č. 252/5, 252/6, 252/7, 252/8 a 252/9, vše lesní 
pozemek, vše v k.ú. Džbánov u Vysokého Mýta, vše ve vlastnictví města Vysokého Mýta za 
pozemky nově vzniklé shora uvedeným geometrickým plánem označené jako parc. č. 1180/2 
a 1180/3, obojí ostatní plocha, obojí v k.ú. Džbánov u Vysokého Mýta, obojí ve vlastnictví obce 
Džbánov, IČ 00580961, s doplatkem ceny ve výši 14.350 Kč, který je povinna obec Džbánov 
uhradit městu Vysokému Mýtu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 15.11.2023 
 
            

649/23 
Rada města schvaluje 

Na základě žádosti L. K., Sv. Čecha 89, Vysoké Mýto, umístění a vybudování manipulační 
plochy v ul. Čelakovského, na pozemku parc. č. 4895/7 v k.ú. Vysoké Mýto, v délce 20,50 m 
od lampy veřejného osvětlení podél „Ledárny“, a to na náklady žadatele. Technické parametry 
manipulační plochy stanoví správce místních komunikací, tj. Technické služby Vysoké Mýto.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.11.2023 



                                                                                       6/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 10. 2023 

 

 
 
            
650/23 
Rada města schvaluje 

záměr směnit pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 4769-175/2023 označený jako 
parc. č. 5062/4 vodní plocha – rybník o výměře 509 m2 v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města 
Vysokého Mýta za pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 707-176/2023 označený 
jako parc. č. 2742/2 vodní plocha – rybník o výměře 459 m2 v k.ú. Tisová u Vysokého Mýta ve 
vlastnictví RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o. Původní pozemek parc. č. 5062 je zapsán na listu 
vlastnictví č. 10001 pro k.ú. Vysoké Mýto u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Ústí nad Orlicí. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
            

651/23 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 
4769-175/2023 označeného jako parc. č. 5062/4 vodní plocha – rybník v k.ú. Vysoké Mýto ve 
vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 707-
176/2023 označený jako parc. č. 2742/2 vodní plocha – rybník v k.ú. Tisová u Vysokého Mýta 
ve vlastnictví RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o., IČ 48168190. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 15.11.2023 
            

652/23 
Rada města schvaluje 

záměr prodat část pozemku parc. č. 4082/17 orná půda v geometrickém plánu č. 4780-
200/2023 ozn. jako díl „a“ o výměře 2533 m2 v k.ú. Vysoké Mýto společnosti Zemědělsko 
obchodní družstvo Zálší, IČO 00131725, s podmínkou současného odkoupení pozemků parc. 
č. 4061/13, 4062, 5162/4, 4013/12, 4013/8, části pozemku parc. č. 4082/18 orná půda v 
geometrickém plánu č. 4780-200/2023 ozn. jako díl „b“, pozemku nově vzniklého 
geometrickým plánem č. 4509-104/2021 označeného jako parc. č 4014/53 orná půda a 
pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4779-199/2023 označeného jako parc. č 
4014/60 orná půda, vše v k.ú. Vysoké Mýto od společnosti Zemědělsko obchodní družstvo 
Zálší, IČO 00131725. Původní pozemek parc. č. 4082/17 je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 
pro k.ú. Vysoké Mýto u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí 
nad Orlicí. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
            

653/23 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku parc. č. 4082/17 orná půda v 
geometrickém plánu č. 4780-200/2023 ozn. jako díl „a“ o výměře 2533 m2 v k.ú. Vysoké Mýto 
společnosti Zemědělsko obchodní družstvo Zálší, IČO 00131725, za celkovou kupní cenu ve 
výši 103.857 Kč, dodání nemovité věci je, dle § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, osvobozeno, s podmínkou současného odkoupení pozemků parc. č. 4061/13, 4062, 
5162/4, 4013/12, 4013/8, části pozemku parc. č. 4082/18 orná půda v geometrickém plánu č. 
4780-200/2023 ozn. jako díl „b“, pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4509-



                                                                                       7/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 10. 2023 

 

104/2021 označeného jako parc. č 4014/53 orná půda a pozemku nově vzniklého  
 
geometrickým plánem č. 4779-199/2023 označeného jako parc. č 4014/60 orná půda, vše v 
k.ú. Vysoké Mýto od společnosti Zemědělsko obchodní družstvo Zálší, IČO 00131725.    
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 15.11.2023 
 
            

654/23 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemků parc. č. 4061/13, 4062, 5162/4, 4013/12, 
4013/8, části pozemku parc. č. 4082/18 orná půda v geometrickém plánu č. 4780-200/2023 
označené jako díl „b“, pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4509-104/2021 
označeného jako parc. č 4014/53 orná půda a pozemku nově vzniklého geometrickým plánem 
č. 4779-199/2023 označeného jako parc. č 4014/60 orná půda, vše v k.ú. Vysoké Mýto od 
společnosti Zemědělsko obchodní družstvo Zálší, IČO 00131725, za celkovou kupní cenu ve 
výši 103.857 Kč, s podmínkou současného prodeje části pozemku parc. č. 4082/17 orná půda 
v geometrickém plánu č. 4780-200/2023 ozn. jako díl „a“ o výměře 2533 m2 v k.ú. Vysoké 
Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 15.11.2023 
         

 

655/23 

Rada města schvaluje 

záměr směnit podíl ve výši 12/720 na pozemku parc. č. 10494 orná půda v k.ú. Vysoké Mýto 
ve vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 4788-
217/2023 označený jako parc. č. 4014/59 orná půda a pozemek parc. č. 4013/11 ostatní plocha 
– neplodná půda, obojí v k.ú. Vysoké Mýto, obojí ve vlastnictví paní I. M. Pozemek parc. č. 
10494 je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 pro k.ú. Vysoké Mýto u Katastrálního úřadu pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
            

656/23 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje směnu podílu ve výši 12/720 na pozemku parc. č. 10494 orná 
půda v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemek nově vzniklý 
geometrickým plánem č. 4788-217/2023 označený jako parc. č. 4014/59 orná půda a pozemek 
parc. č. 4013/11 ostatní plocha – neplodná půda, obojí v k.ú. Vysoké Mýto, obojí ve vlastnictví 
paní I. M., nar. XX, trvale bytem XX, Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 15.11.2023 
            

657/23 
Rada města schvaluje 
zveřejnění záměru přenechat k nevýhradnímu využívání autobusové nádraží stojící na 

pozemcích parc. č. 1263/1 a parc. č.  4815 v k. ú. Vysoké Mýto k provozování hromadné 

autobusové přepravy osob.   

 



                                                                                       8/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 10. 2023 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
            

658/23 
Rada města schvaluje 
zveřejnění záměru uzavřít dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě č. 02 uzavřené dne 16.04.2015 
mezi městem Vysokým Mýtem a Josefem Michalcem, IČ 03580032, kterým se mění výše 
ročního pachtovného na částku 4 952 + základní sazba DPH.  
 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
            

659/23 
Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy s panem L. M., nar. XX, bytem XX, 566 01 Vysoké Mýto na 
pozemek parc. č. 30/8 v k. ú. Vanice a pozemek parc. č. 428/15 v k. ú. Vanice za účelem 
sečení travního porostu a údržby pozemku. Roční nájemné bude činit 996 Kč. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné bude 
každý rok zvýšeno o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem.     
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
            

660/23 
Rada města schvaluje                                                                                                                                                
uzavření nájemní smlouvy se společností RT Investment, s.r.o., IČ 09431659 na část pozemku 
parc. č. 1690/1 o výměře 34 m2 v k. ú. Vysoké Mýto a část pozemku parc. č. 1334 o výměře 34 m2 
v k. ú. Vysoké Mýto za účelem vybudování a provozování dvou dobíjecích stanic pro 
elektromobily včetně dobíjecích stání v předloženém znění. Roční nájemné bude činit 8 000 Kč 
+ základní sazba DPH.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
         

661/23 
Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství spolkem Česká společnost AIDS pomoc, z.s., IČ 00409367 za 
účelem přistavení sanitního vozu na bezplatné anonymní testování HIV a dalších infekcí na 
severní části nám. Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě dne 08.11.2023. Vzhledem 
k nevýdělečnému charakteru akce je žadatel v tomto případě osvobozen od místního poplatku 
za užívání veřejného prostranství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
            

662/23 
Rada města schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy se společností Horimex cars s.r.o., IČ 25852060 na část pozemku 
parc. č. 4281/2 o výměře 185 m2 v k. ú. Vysoké Mýto za účelem vybudování parkovacích míst a 
následného parkování vozidel v předloženém znění. Roční nájemné bude činit 19 843 Kč + 
základní sazba DPH. Nájemní smlouva bude uzavřená na dobu neurčitou.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 



                                                                                       9/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 10. 2023 

 

            

 
663/23 
Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství společností Opti Medical s.r.o., IČ 08407231 za účelem 
umístění stánku BESIP - informační kampaň o bezpečnosti dopravy na severní části nám. 
Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě dne 27.10.2023. Vzhledem k nevýdělečnému 
charakteru akce je žadatel v tomto případě osvobozen od místního poplatku za užívání 
veřejného prostranství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
            

664/23 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi podílu ve výši 1/2 na pozemku parc. č. 712 orná půda v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta od 
paní M. M., nar. XX, trvale bytem XX, za kupní cenu ve výši 32.820,50 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 15.11.2023         
 
 
665/23 
Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8 v č.p. 447, v ul. V Peklovcích ve Vysokém Mýtě s K. S., 
nar. XX, trvale bytem XX, Vysoké Mýto na dobu určitou 1 rok, tedy od 01.09.2023 do 
31.08.2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 
            

666/23 
Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 v č.p. 778, v ul. V Břízkách ve Vysokém Mýtě s J. S., 
nar. XX, trvale bytem XX, Vysoké Mýto na dobu určitou 1/2 roku, tedy od 01.11.2023 do 
30.04.2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 
            

667/23 

Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 v č.p. 857, v ul. Husova ve Vysokém Mýtě s F. I., nar. 
XX, trvale bytem XX, Vysoké Mýto a H. A., nar. XX, trvale bytem XX, Vysoké Mýto na dobu 
určitou od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 



                                                                                       10/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 10. 2023 

 

 
            

 
668/23 
Rada města schvaluje 
uzavření splátkového kalendáře pro Ž.M., nar. XX a G.R., nar. XX, trvale bytem XX, Vysoké 
Mýto na úhradu splatného závazku v celkové výši 4.148,-Kč v 8 měsíčních splátkách: 7 x 500,-
Kč a 1 x 648,-Kč. Splátky budou splatné vždy k poslednímu dni v měsíci, první splátka  
bude splatná do 31.10.2023. V případě prodlení s úhradou i jen jediné splátky se stává ihned 
splatným celý zůstatek dluhu.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
            

 
669/23 
Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 v č.p.453 v ulici V Peklovcích ve Vysokém Mýtě pro 
Výchovný ústav Brandýs nad Orlicí, IČ: 49314904 na dobu určitou 1 rok, tedy od 01.02.2024 
do 31.01.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
       

 
671/23 
Rada města souhlasí 
s přidělením bytu 2+1 panu T. N., nar. XX, trvale bytem XX.   
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
            

672/23 
Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy č. 8120093002 o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního 
zařízení určeného k dodávce el. energie s firmou ČEZ distribuce pro akci,, Most ul. 
Jeronýmova nad Blahovským potokemˮ, v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 10.11.2023 
 
            

673/23 
Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo č. 08/ORM/2023 ze dne 17.04.2023 ve znění dodatku 
č. 1 a 2 s firmou ,,OHLA ŽS & PROFISTAV – smuteční síň ve Vysokém Mýtě“ účastníků OHLA 
ŽS, a.s. (IČ:46342796) a PROFISTAV Litomyšl, a.s. (IČ:27742741), se sídlem vedoucího 
společníka Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno pro akci „Nová smuteční síň Vysoké Mýto: 
SO 01 Smuteční síň“ v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 31.10.2023 
            



                                                                                       11/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 10. 2023 

 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jitka Kočová   v.r.         datum _____________ podpis__________________ 
zapisovatelka 
 
 
 
Ing. František Jiraský datum _____________ podpis__________________ 
Starosta  v.r. 
 
 
 
Mgr. Jan Lipavský  datum______________ podpis__________________ 
Místostarosta  v.r. 
      

        

 

 

        

 

 

     

 


